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Przebudowa budynku przy pl. Jana 
Pawła II 4 - 1.470.900 zł, jego termo-
modernizacja - 794.088 zł. Takie kwoty 
są zapisane w tegorocznym budżecie 
gminy na wykonanie obu tych zadań.

W ramach realizowanego programu 
rewitalizacji w odnowionym budynku mają 
się znaleźć mieszkania wspomagane wraz z 
klubem samopomocy, klub „Senior+”. 
Budynek ma również służyć jako miejsce 
realizacji zadań związanych z aktywizacją 
społeczno – gospodarczą mieszkańców, 

Dokończenie na str. 3Dokończenie na str. 5

Dokończenie na str. 3

Jednostka boczno-kołowa, z dwoma silnikami napędzającymi koła łopatkowe. 
Na głównym pokładzie miejsce dla 15 samochodów osobowych  lub 1 autobusu, 
2 busów i 6 samochodów osobowych.  Na dziobie i rufie klapy wjazdowo-zjazdowe 
podnoszone siłownikami hydraulicznymi. Na prawej burcie w rejonie śródokręcia 

sterówka, posadowiona nad pokładem 
w celu zapewnienia dobrej widoczności. 
Na lewej burcie miejsca siedzące dla 42 
pasażerów, a na prawej dla 16 osób – tak 
ma wyglądać prom, który będzie pływał 
na Wiśle między Solcem a Czarnowem.

Na zdjęciu widać stan prac z końca 
stycznia. Prowadzi je firma Techno – 
Marine w Malborku. Plany zakładają, że 
prom będzie gotowy na przełomie wiosny 
i lata, a zamówienie jest warte 5,9 mln zł.

Jak podkreśla Piotr Całbecki , 
marszałek województwa, przeprawa 
promowa pomoże skomunikować ważne 
drogi krajowe nr 10 oraz 80, poprawi 

F
o
t.

 Z
D

W
 B

yd
g
o
sz

cz

Tak pod koniec stycznia wygl-
ądała budowana jednostka pływ-
ająca dla przeprawy promowej.

Prom powstaje
w Malborku

Kamienica
nabierze blasku

Czwartą sesję rady miejskiej 
obecnej kadencji zaplanowano na 22 
lutego z następującym porządkiem 
obrad:

FPodjęcie uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od 
przetargowego trybu zwarcia umowy 
dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej przy ul. Toruńskiej 80a w Solcu 
Kujawskim.

FPodjęcie uchwały w sprawie 
uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu 
zabudowy mieszkaniowo – usługowej, 
wieś Otorowo, gmina Solec Kujawski.

FPodjęcie uchwały w sprawie opinii 
o pozbawieniu lasu charakteru ochron-
nego.

FPodjęcie uchwały w sprawie 
uzgodnienia realizacji inwestycji celu 
publicznego na obszarze użytku ekologi-
cznego „Biała Góra”.

IV SESJA RM

Porządek
obrad
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Dyżury aptek
Do 24 lutego - „Pod Orłem”

(ul. 23 Stycznia 12)

25 lutego - 3 marca - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

4 - 10 marca - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

 

 

 

 

 

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Do naszego urzędu wpłynęła informacja 
z Powiatowego Urzędu Pracy w Bydgoszczy, 
w której PUP informuje o likwidacji swojej 
filii w naszym mieście. Oto jej treść:

Powiatowy Urząd Pracy w Bydgoszczy 
informuje, że w związku z ograniczeniem 
środków finansowych na funkcjonowanie 
urzędu oraz zmniejszeniem liczby osób 
bezrobotnych obsługiwanych w filii PUP 
w Solcu Kujawskim, z dniem 1 kwietnia 2019 
roku Filia PUP w Solcu Kujawskim zaprzestanie 
działalności.

Mając na uwadze konieczność sprawnego 
i jak najmniej uciążliwego dla naszych Klientów 
przejęcia obsługi osób bezrobotnych i praco-
dawców z miasta i gminy Solec Kujawski, PUP 
informuje, że rejestracja osób bezrobotnych 
będzie funkcjonowała na dotychczasowych 
zasadach w Filii PUP w Solcu Kujawskim do 29 
marca 2019 r. Niezależenie od tego wszystkie 
osoby zainteresowane nabyciem statusu 
bezrobotnego zachęcamy do skorzystania 
z rejestracji elektronicznej za pośrednictwem 
strony internetowej https://www.praca. 

gov.pl/eurzad/ index.eup#/ rejestracja/ 
wyborUrzedu.

Rejestracji można również dokonać 
w siedzibie PUP w Bydgoszczy, przy ul. 
Toruńskiej 147. 

Wszystkie osoby aktualnie zarejestrowane 
zostaną osobiście poinformowane o miejscu 
i terminie kolejnego spotkania z wyznaczonym 
doradcą klienta PUP Bydgoszcz, w trakcie wizyt 
zaplanowanych między 1 lutego a 29 marca br.

W zakresie obsługi pracodawców część 
usług (np. zgłaszanie wolnych miejsc pracy, 
rejestracja oświadczeń o powierzeniu pracy 
cudzoziemcowi, zezwolenia na pracę sezonową) 
jest możliwa elektronicznie, bez konieczności 
wizyty w urzędzie; wnioski na wszelkie formy 
wsparcia dla pracodawców są sukcesywnie 
zamieszczane do pobrania na stronie interneto-
wej PUP, zgodnie z terminami ogłaszanych 
konkursów tak, aby ograniczyć konieczność 
osobistego kontaktu z urzędem do minimum.

Powiatowy Urząd Pracy w Bydgoszczy 
przeprasza za wszelkie niedogodności związane 
z przeniesieniem obsługi osób bezrobotnych.

Od 1 kwietnia nie będzie
filii urzędu pracy

W skrócie

SOLECKA KARTA MIEJSKA
PKS Bydgoszcz w porozumieniu z nasza 

gminą od 1 marca wprowadza Solecką Kartę 
Miejską uprawniająca do korzystania z komu-
nikacji autobusowej PKS w obrębie miasta. 
Koszt tej wieloprzejazdowej, imiennej karty to 
20 zł za 14 dni. Po raz pierwszy kartę będzie 
można zarejestrować 27 i 28 lutego w Biblio-
tece Publicznej (ul. 23 Stycznia 9) w godzinach 
jej otwarcia. Karty będą też dostępne na dworcu 
PKS w Bydgoszczy.

SZKOŁY REKRUTUJĄ
Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 4 

informuje, że do 28 lutego br. trwają zapisy do 
klasy pierwszej  dzieci  zamieszkałych 
w obwodzie SP4 oraz dzieci spoza obwodu, 
które w obecnym roku szkolnym uczęszczają do 
oddziału przedszkolnego w SP4 Natomiast od 1 
do 29 marca 2019 r. odbędzie się rekrutacja do 
klasy pierwszej kandydatów spoza obwodu 

SP4. Dokumenty należy składać w sekretariacie 
szkoły. Szczegółowe informacje pod nr tel. 52 
387 13 59 lub 510 264 251. W wypadku wyboru 
szkoły innej niż obwodowa, rodzice dzieci 
zamieszkałych w rejonie SP4 proszeni są 
o przekazanie do sekretariatu informacji, 
w której placówce będą one realizowały 
obowiązek szkolny. Rekrutację przeprowadzi 
również Szkoła Podstawowa nr 1. W dniach od 1 
do 29 marca można zapisywać dzieci do klasy I, 
natomiast do oddziału przedszkolnego 
w terminie od 1 do 15 marca. Szczegółowe 
informacje w sekretariacie szkoły tel. 52 387 13 
26 i na www.jedynka.soleckujawski.pl.

RENOWACJA POMNIKÓW
Wśród laureatów pierwszej  edycj i  

programu CZUWAMY! PAMIĘTAMY!, 
organizowanego przez Fundację „ORLEN – 
DAR SERCA” znalazła się 2 Solecka Gromada 
Zuchowa CHOJRAKI Hufiec ZHP Solec 
Kujawski, która w ramach programu wystąpiła 
o środki finansowe na prace rewitalizacyjne 
przy pomniku upamiętniającym Polaków 
zamordowanych przez Niemców w Otorowie 
oraz oznaczenie dróg kierujących do tego 
miejsca. Prace rewitalizacyjne, przy wsparciu 
finansowym Gminy Solec Kujawski oraz 
soleckiej firmy „GRANIT”, mają być zrealizo-
wane do końca lutego br. Ponadto gmina, 
w ramach programu dla wsparcia opieki nad 

miejscami pamięci narodowej, wystąpiła do 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go o środki finansowe na prace związane 
z renowacją Pomnika Pamięci Zamordowanych 
Mieszkańców Osady Rudy.

OBYWATELSKI CZUJNIK SMOGU
Bezpłatne warsztaty składania takiego 

czujnika zaplanowano w Bibliotece Publicznej 
6 marca br. o godz. 16.30. Jak mówi inicjator 
przedsięwzięcia Zbigniew Dreliszak (mgr inż. 
elektronik z wykształcenia) w naszym mieście 
działają już dwa takie czujniki – jeden na jego 
posesji. Jeżeli ktoś chciałby mieć taki czujnik 
smogu i śledzić stan powietrza wokół swojego 
domu może zbudować sam takie urządzenie. 
Koszt zakupu niezbędnych części to około 185 
zł. O szczegóły można pytać w bibliotece.

INNOWACYJNE ROLNICTWO
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 

organizuje bezpłatne szkolenie „OZE – szansa 
na innowacyjne rolnictwo”, które odbędzie się 6 
marca w Ośrodku Doradztwa Rolniczego 
w Minikowie. Podczas szkolenia rolnicy, 
mieszkańcy wsi oraz przedsiębiorcy z branży 
rolno-spożywczej dowiedzą się o: uwarunko-
waniach i kosztach pozyskania energii 
z odnawialnych źródeł, eksploatacji instalacji 
OZE, wsparciu finansowym i inwestycyjnym. 
Nabór prowadzą oddziały terenowe KOWR. 
Tel. 600 032 479 lub 604 972 088.

        

Panu Łukaszowi Kondrackiemu 
serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci

BABCI

przekazują

BURMISTRZ I PRACOWNICY 
URZĘDU MIEJSKIEGO
W SOLCU KUJAWSKIM

Koleżance ANNIE SZYMAŃSKIEJ 
serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci

TEŚCIA

składają
Dyrekcja i pracownicy Miejsko-

-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej i Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Solcu Kujawskim
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Sołectwo Kujawska – 27 lutego, godz. 17.00 (świetlica „Jagódka”);
Sołectwo Przyłubie – 7 marca, godz. 17.00 (świetlica);

Osiedle Robotnicza – 14 marca, godz. 17.00 (sala konferencyjna urzędu);
Osiedle Leśne – 20 marca, godz. 18.00 (sala konferencyjna urzędu);

Osiedle Toruńskie – 27 marca, godz. 17.00
(aula Szkoły Podstawowej Nr 1, ul. Tartaczna 25);

Sołectwo Otorowo – Makowiska – 28 marca, godz. 17.00 (świetlica „Makowianka”);
Osiedle Staromiejskie – 8 kwietnia, godz. 17.00 (sala konferencyjna urzędu).

Zebrania wyborcze
mieszkańców osiedli i sołectw

Podczas zebrania sprawozdawczo – wyborczego mieszkańców osiedla Rudy, które 
odbyło się 13 lutego mieszkańcy wybrali zarząd osiedla na kadencję 2018 – 2023. Funkcję 
przewodniczącego zarządu powierzyli Jolancie Kaczmarek. Zastępcą została Marianna 
Górczyńska, a pozostali członkowie zarządu to Dariusz Górczyński i Jacek Gór-
czyński. Oto terminy kolejnych zebrań mieszkańców:

rehabilitacją społeczną i zawodową osób 
z niepełnosprawnościami.

Obecnie trwa procedura związana 
z uzyskaniem pozwolenia na budowę oraz 
wyborem wykonawcy robót budowlanych. 
W ramach projektu przewidziano całk-
owitą przebudowę obiektu. Z uwagi na 
zabytkowy charakter, zaplanowano 
odrestaurowanie elewacji frontowej 
z rekonstrukcją i naprawą gzymsów.

Przedmio tem zamówien ia  j e s t 
wykonanie robót budowlanych, obejmują-
cych prace termomodernizacyjne oraz 
prace związane z przebudową obiektu 
między innymi: docieplenie dachu, ścian 
i podłóg, wymianę stolarki okiennej i drzwi 
zewnętrznych, budowę instalacji foto-
woltaicznej dla zasilania urządzeń 
elektrycznych w budynku, wymianę 
instalacj i  centralnego ogrzewania 
z budową kotłowni gazowej.

W specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia wymienione są też prace 
związane z przebudową obiektu m.in. 
prace demontażowe i rozbiórki orz 
wykonanie nowych konstrukcji stropów, 
dachu, schodów wewnętrznych i zewn-
ętrznych, nowych podziałów pomieszczeń 
za pomocą systemowych konstrukcji ścian 
działowych z płyt gipsowo-kartonowych, 
nowe pokrycie dachu z renowacją 
elementów ozdobnych elewacji frontowej, 
budowę szybu windowego na potrzeby 

dźwigu osobowego, a także prace wykońc-
zeniowe jak wykładziny podłóg, ścian, 
prace tynkarskie i malarskie, montaż 
stolarki drzwiowej, itp., wymianę wewn-
ętrznych instalacji elektrycznych, tele-
technicznych i sanitarnych, wykonanie 
wewnętrznej instalacji gazu, wykonanie 
instalacji teletechnicznych, budowę 
nowego przyłącza wody. Ponadto wykona-
wca ma wykonać prace rozbiórkowe 
budynków zlokalizowanych na terenie 
działki wraz z zagospodarowaniem terenu 
działki. Projekty budowlane i wykonawcze 
opracowało biuro projektowe Modern Eko 
z Częstochowy.

Na wszystkie te prace wykonawca 
będzie miał czas do czerwca 2020 r., z tym, 
że termomodernizacja i przebudowa 
kamienicy ma potrwać do końca listopada 
tego roku.

Dokończenie ze str. 1

Dokończenie ze str. 1

Kamienica
nabierze blasku

FPodjęcie  uchwały w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji 
celowej na finansowanie ograniczenia 
niskiej emisji poprzez wymianę źródeł 
ciepła zasilanych paliwami stałymi 
w  budynkach i lokalach mieszkalnych 

na terenie Gminy Solec Kujawski.
FPodjęcie uchwały w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzę-
tami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Solec Kujawski w 2019 roku.

FPodjęcie uchwały w sprawie 
nadania regulaminu korzystania ze 
świetlic wiejskich w Gminie Solec 
Kujawski.

FPodjęcie uchwały w sprawie 
rozpatrzenia wniosku mieszkańców 
Sołectwa o wyznaczenie nowego terminu 
wyborów sołtysa i rady sołeckiej 
w Sołectwie Chrośna.

FZatwierdzenie planów pracy 
na 2019 rok Komisji Rewizyjnej, Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu, Komisji 
Gospodarki i Budżetu, Komisji Społe-
cznej.

FWolne głosy i wnioski.
Początek sesji o godz. 13.00.
Obrady na żywo można śledzić za 

pośrednictwem internetu na stronach: 
https://transmisja.esesja.pl /soleck-
ujawski lub na www.soleckujawski-
.esesja. pl. Relacje te są archiwizowane.
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1 marca -
- dzień pamięci

Firma ELEKTROZET Usługi Elektry-
czne poszukuje osób na stanowiska:

ELEKTRYK,
POMOCNIK ELEKTRYKA
Zainteresowane osoby prosimy o składan-

ie ofert na: pomiary-elektryczne@o2.pl lub 
telefonicznie - 604 545 051.

Jest praca

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych” – święto państwowe ustano-
wione w 2011 r. obchodzimy 1 marca.

Z tej okazji solecki samorząd organizuje 
uroczystość patriotyczną, podczas której 
delegacje złożą wiązanki i zapalą znicze 
w miejscach pamięci. Zbiórka delegacji 
i pocztów sztandarowych przed urzędem 
1 marca br. o godz. 10.50. Burmistrz zarzą-
dziła także flagowanie budynków użytecz-
ności publicznej i ulic w dniach od 28 
lutego do 4 marca (do godz. 8.00).

Kolejnym akcentem Narodowego Dnia 
Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” będzie VI 
Rajd pamięci kpt. Alojzego Bruskiego ps. 
"Grab", organizowany przez Muzeum Solca 
im. Księcia Przemysła oraz Klub Turystów 
Pieszych "Horyzont". Zbiórka uczestni-
ków - 2 marca br. o godz. 8.45 na cmenta-

rzu przy kościele pw. św. Stanisława 
Biskupa i  Męczennika .  Następnie 
uczestnicy pociągiem dojadą do Przyłubia. 
Można też dojechać na stację PKP w Przy-
łubiu we własnym zakresie. Start rajdu 
o godz. 9.25 na stacji PKP Przyłubie. Trasa 
będzie liczyć ok. 17 kilometrów i zakończy 
się w Solcu przy muzeum. Organizatorzy 
zapewniają każdemu uczestnikowi rajdu 
pamiątkowy znaczek oraz ciepły posiłek, 
dlatego bardzo proszą o potwierdzenie 
mailowo, telefonicznie lub osobiście 
swojego udziału w rajdzie.
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Pozdrowienia z Solca (51)

W serii „Pozdrowienia z Solca” kontynuujemy cykl pocztówek wydanych 
w dwudziestoleciu międzywojennym. Oto kolejna interesująca pozycja ze zbiorów 
Muzeum Solca. Już na samym wstępie, czytając umieszczony przy górnej krawędzi 
kartki napis: „Fragment z Parku Miejsk[iego]” wielu zapewne zada sobie pytanie: 
gdzie to jest? Istotnie, widoczny na zdjęciu staw już nie istnieje. Trzeba jednak 
wiedzieć, że było to miejsce ważne dla istniejących w Solcu jeszcze dość długo po II 
wojnie światowej… zakładów wikliniarskich. W widocznym stawie moczono zaś 
wiklinę. Staw znajdował się w pobliżu zbiegu ulic Toruńskiej i tzw. Czarnej Drogi – 
obecnie ul. Sportowej. Warto jeszcze dodać, że w pobliżu widocznego miejsca, 
3 września 1939 roku doszło do tragedii. W wyniku niemieckiego bombardowania 
zginęli żołnierze z 62. Pułku Piechoty Wlkp. Jednym z żołnierzy był por. Czesław 
Kobos, natomiast tożsamości drugiego nie udało się ustalić. Obydwaj pochowani są 
na cmentarzu przy ul. Piotra Skargi. Prezentowana kartka została wysłana w 1934 
roku z Solca Kujawskiego do miejscowości Tangerműnde w Niemczech.

Mieszkańcy naszego miasta, zwłasz-
cza ci starsi, wiedzą, że każdego roku 
w Bibliotece Publicznej odbywa się 
Komputerowy Klub Seniora. Tym razem 
w pierwszym półroczu tego roku 
seniorzy biorą udział w projekcie Klik 
w kulturę. 

Projekt ten, powstał na bazie wiedzy 
i doświadczenia zdobytego przez praco-
wników Biblioteki Publicznej podczas 14 
edycji kursu. Przez ten czas przeszkolili 164 
osoby. Obecnie tajniki obsługi komputera 
poznają kolejne 22 mieszkańców.

Klik w kulturę to projekt pozwalający 
jego uczestnikom nabyć umiejętności 
posługiwania się komputerem. Poza tym, 
seniorzy będą brali udział w wydarzeniach 
kulturalnych. Będą odwiedzać muzea, 
galerie, kina.

W ramach projektu zaplanowano także 
przygotowanie wystawy poświęconej 
pasjom mieszkańców miasta. Wszystkich 
mających typowe i bardziej oryginalne 
zainteresowania zapraszamy do biblioteki. 
Pokażmy społeczności naszego miasta, że 
jesteśmy ciekawymi ludźmi. 

Projekt „Klik w kulturę” został 
dofinansowany kwotą 14622 zł przez 
Fundację BGK w ramach programu 
Generacja 5.0.

Nowy projekt
„Klik w kulturę”

BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Burmistrz Solca Kujawskiego przyjęła 
Gminną Ewidencję Zabytków dla Gminy Solec 
Kujawski. 

W ewidencji ujęto zabytki nieruchome 
wpisane do rejestru zabytków, zabytki ujęte 
w wojewódzkiej ewidencji zabytków, stanowi-
ska archeologiczne oraz inne zabytki nierucho-
me wyznaczone przez burmistrza w porozumie-
niu z wojewódzkim konserwatorem zabytków.

W ewidencji znajduje się 114 obiektów 
w mieście, 77 na pozostałym obszarze gminy 
oraz 206 stanowisk archeologicznych.

Gminna Ewidencja Zabytków prowadzona 
jest na podstawie art. 22 ustawy z dnia 22 lipca 
2003 r.  o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U. z  2018 r., poz. 2067). 
W ustawie tej określono zakres i formy ochrony 
oraz opieki nad zabytkami przez ich właścicieli 
i użytkowników. 

N a  s t r o n i e  i n t e r n e t o w e j  w w w.         
soleckujawski.pl  w zakładce URZĄD/ 
ZABYTKI umieszczony jest spis zabytków 
ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków oraz 
ustawa o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami wraz z numerem kontaktowym 
do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Zabytki
w ewidencji
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dostęp mieszkańców gminy Zławieś 
Wielka do miejsc pracy na terenie 
so leckiego parku przemysłowego 
i wpłynie również na podniesienie 
atrakcyjności turystycznej tej części 
województwa.

Aby prom mógł popłynąć niezbędne 
jest również wykonanie dróg dojazdowych 
do przeprawy i przyczółków. Za tę część 
zadania odpowiada wybrane w przetargu 
konsorcjum firm, którego liderem jest 
firma Kormost. Jak na razie zakończyły się 
prace projektowe i trwa kompletowanie 
pozwoleń umożliwiających rozpoczęcie 
robót. Ich wartość to 12,8 mln zł.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w By-
dgoszczy oraz służby prasowe marszałka 
informują, że od strony Solca droga 
zostanie wzmocniona na odcinku od ul. 
Bydgoskiej do przyczółków, a na pół-
nocnym brzegu od drogi krajowej nr 80 do 
przyczółków. Zaplanowano wykonanie 
jezdni o szerokości 6 metrów z poboczem, 

od strony Solca powstanie również 
chodnik. Trasa będzie dostosowana do 
przejazdu pojazdów o nacisku do 10 ton na 
oś. W ramach zadania skorygowana 
zostanie też geometria skrzyżowań ul. 
Żeglarskiej z ul. Kościuszki i Bydgoską.  
Przy skrzyżowaniu z drogami krajowymi 
DK nr 10 oraz DK nr 80 staną tablice 
informujące m.in. o czasie oczekiwania 
na prom.

Najwięcej prac będzie toczyć się 
w obrębie istniejących wojskowych 
przyczółków. Zostaną one rozbudowane, 
oświetlone oraz wyposażone w monito-
ring. Przy każdym powstaną dwa stanowi-
ska do przybijania jednostki promowej - 
takie rozwiązanie uwzględnia wahania 
poziomu wody w Wiśle. Przy przeprawie 
funkcjonować będą niewielkie parkingi 
(miejsce dla autokaru i 5 pojazdów 
osobowych).

ZDW zakłada, że podstawowe prace 
przy przyczółkach i przebudowie dróg 
zostaną sfinalizowane do końca roku.

Dokończenie ze str. 1

- Jakie są podstawowe założenia tej 
uchwały?

- Jesteśmy jedenastym wojewódz-
twem, które taką uchwalę podejmuje. Ma 
ona wprowadzić konkretne ograniczenia 
i zakazy regulujące eksploatację instalacji, 
w których następuje spalanie paliw. Od 1 
września br. obowiązywałby zakaz palenia 
w piecach węglem brunatnym oraz mułami 
i flotokoncentratami węglowymi, miałem 
węglowym i mokrą biomasą. Od 1 stycznia 
2024 r. wszedłby zakaz eksploatacji tzw. 
pozaklasowych kotłów grzewczych, od 1 
stycznia 2028 r. – kotłów poniżej V klasy, 
a od 1 stycznia 2026 r.  – zakaz używania 
kominków i pieców domowych niemiesz-
czących się w standardach emisji i efekty-
wności energetycznej. Ponieważ upra-
wnienia kontrolne maja spoczywać 
w dużej mierze na gminach i ich służbach, 
uczestnicy konsultacji pytali o możliwość 
wyegzekwowania np. zakazu palenia 
mokrym drewnem. Konwenty wójtów 
i burmistrzów wskazały na niekorzystne 
zapisy dla gmin, zawarte w projektowanej 
uchwale np. kwestie kontroli, braku 
zapisów o dotacjach na przedsięwzięcia 

antysmogowe realizowane przez samorz-
ądy i krótki czas konsultacji. Podsumowu-
jąc, uchwała dopasowuje polskie przepisy 
do norm unijnych.

- Gmina w tym  roku znów zamierza 
przeznaczyć pieniądze na wymianę 
starych pieców centralnego ogrzewania.

- W budżecie jest zapisanych 30 tys. zł 
na wymianę pieców. W tym roku nie łączy 
się ta dotacja ze środkami z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska. 
Zakładamy, że gminną dotację będzie 
można przeznaczyć tylko na wymianę 
pieców na gazowe, olejowe i elektryczne. 
Nie będzie możliwości wymiany na piece 
wyższej klasy na paliwo stałe. Dofinanso-
wanie trafi do dziesięciu gospodarstw 
domowych.

- Są też programy rządowe, prze-
widujące pieniądze na wymianę źródeł 
ciepła między innymi „Czyste powie-
trze”.

- W tym wypadku kwota dotacji jest 
uzależniona od wielkości dochodu 
na członka rodziny. Można wnioskować 
o środki na wymianę źródła ciepła, drzwi 
i okien, termomodernizację, zainstalowa-

nie paneli fotowoltaicznych. Szczegóły 
są dostępne na stronie WFOŚiGW.

- Wszystkie te działania mają 
poprawić stan powietrza. Od pewnego 
czasu w Solcu również pojawił się 
czujnik mierzący jakość tego, czym 
oddychamy.

- Urządzenie otrzymaliśmy dzięki 
głosom oddanym przez mieszkańców 
w akcji firmy ubezpieczeniowej Aviva, 
która zwycięskiej gminie udostępnia 
nieodpłatnie czujnik na dwa lata. 
W naszym mieście został on zamontowa-
ny na budynku przychodni przy ul. 
Powstańców, a odczyty możemy śledzić 
na www.airly.eu/map/pl.

- I kolejny temat związany z ochro-
ną środowiska. Chcemy uniemożliwić 
wjazd na teren po dawnych wyrobi-
skach kruszywa w Makowiskach, gdzie 
od jakiegoś czasu są nielegalnie 
wwożone odpady. Na jakim etapie jest 
ta sprawa?

- Rzeczywiście ciągle dowożone są 
odpady komunalne, opony, styropian. 
Dzieje się tak mimo funkcjonującego 
systemu segregacji odpadów, zapewnia-
jącego ich odbiór w nieograniczonej 
ilości za wnoszoną opłatą za gospodaro-
wanie odpadami. Na wjeździe na gminnej 
działce pojawi się szlaban zamykający 
drogę dojazdową.

- Zmieniają się przepisy dotyczące 
gospodarki odpadami. Niektóre 
samorządy wprowadzają już w zwią-
zku z tym podwyżki. A jak to jest 
w Solcu?

- Nowelizacja ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku będzie w lipcu. 
Zobaczymy co nowego przyniesie. 
W tym roku będziemy ogłaszali przetarg 
na wybór firmy zagospodarowującej 
odpady wytwarzane w gminie. Niepoko-
jące są też podwyżki cen za zagospoda-
rowanie niektórych frakcji odpadów 
i kłopoty z ich odbiorem przez firmy 
zajmujące się recyklingiem. Z każdym 
rokiem rosną ilości odpadów produkowa-
nych przez mieszkańców. Powinniśmy 
się więc zastanawiać na co dzień, w jaki 
sposób ograniczyć wytwarzanie śmieci.

Urząd Marszałkowski w ramach konsultacji społecznych tzw. uchwały anty-
smogowej przesłał dokument do gmin i instytucji projekt dokumentu, zorganizował 
także spotkania konsultacyjne. W jednym z nich uczestniczył CEZARY BALL, 
dyrektor Wydziału Utrzymania Miasta.

GOSPODARKA ODPADAMI
W LICZBACH

W roku 2018 ZGK zebrał:
-  4 2 2 5 , 8 2  t  o d p a d ó w 

zmieszanych
-  2380 ,206  t  odpadów 

segregowanych
Udział  odpadów segre-

gowanych stanowił:
- 36 proc. w 2018 r.
- 36.4 proc w 2017 r.
- 29,1 proc. w 2016 r.

Smog, dotacje, odpady

Prom powstaje
w Malborku



Soleckie Centrum Kultury

Po drodze
To tytuł wystawy fotografii DANUTY ADAMCZYK, której 

wernisaż miał miejsce 13 lutego w galerii Homo Faber.
Danuta Adamczyk – rodowita solecczanka, bliska sercu 

Soleckiego Centrum Kultury, autorka kilkunastu wystaw indy-
widualnych i zbiorowych, członkini klubu PTTK, znana nie tylko 
mieszkańcom fotografka, która potrafi uchwycić to, co często przez 
innych pozostaje niezauważone. Otwarcie wystawy zgromadziło 
tłum gości, a wydarzeniu towarzyszył muzyczny akompaniament 
w wykonaniu Krzysztofa Filasińskiego i Rafała Zielińskiego. 
Wystawę można oglądać do 24 marca 2019 r. w godzinach otwarcia 
SCK. ZAPRASZAMY! 

Piętnastego lutego Soleckie Centrum Kultury gościło dr. 
Krzysztofa Bielawskiego - adiunkta w Instytucie Filologii 
Klasycznej Uniwersytetu Jagiellońskiego, wykładowcę krakow-
skiej Akademii Sztuk Teatralnych, patologa, tłumacza, który 
podczas Wykładu z kultury antycznej wyjaśniał i skonfrontował 
z przybyłymi mieszkańcami znaczenie kultury antycznej i jej 
wpływ na czasy współczesne. Inspirujące spotkanie z filozofią 
pobudziło do rozważań na temat natury człowieka i pytań o wybór 
drogi życiowej oraz poszukiwania autorytetu na przykładzie 
sentencji starożytnych filozofów. Spotkanie prowadził                  
dr Radosław Osiński.

Kultura antyczna
w SCK

D. Adamczyk fotografuje nie tylko przyrodę. Jest również 
autorką wielu zdjęć, które przez lata były zamieszczane na tych 
łamach. Pani Danka była zawsze tam, gdzie działo się coś 
ważnego. Okiem swojego aparatu śledziła między innymi 
postępy na budowie basenu.
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Ośrodek Sportu i Rekreacji

Tenisowa Licealiada
W Mistrzostwach Powiatu Bydgo-

skiego w tenisie stołowym drużynowym 
dziewcząt i chłopców w ramach Licealiady 
spośród czterech uprawnionych do startu 
szkół, udział wzięły Zespół Szkół Ogólno-
kształcących i Zawodowych w Solcu 
Kujawskim oraz Zespół Szkół Agro 
Ekonomicznych w Karolewie. W rywali-
zacji dziewcząt ZSAE Karolewo zwycię-
żył solecki ZSOiZ (Klaudia Michaelis, 
Wiktoria Sijka) 3:0. Natomiast w kate-
gorii chłopców triumfował zespół ZSOiZ 
Solec Kujawski (Mikołaj Bleja, Adrian 
Lipiński, Paweł Dębowski) który pokonał 

rówieśników z Karolewa 3:0. Zwycięzcy 
zdobyli prawo występów w półfinale 
wojewódzkim, w którym solecczanie 
wywalczyli drugą lokatę.

Liga Młodzieżowa
W meczu 15 kolejki Ligi Młodzieżowej 

młodzi tenisiści UKS Top podejmowali 
rówieśników z Noteci Inowrocław. 
W pierwszym, wrześniowym meczu w tym 
sezonie pokonali naszych rywali po 
zaciętym boju 11:7, stąd tym razem 
również liczyli na dobry występ. Tak też się 
stało. Nasz zespół triumfował 13:5, 
a łupem punktowym podzielili  się: 
Przemek Nowicki i Kacper Kozak – po 3 
pkt, Marcjan Ołownia – 2 pkt, Filip 
Chmara, Marysia Klepacz, Nikodem 
Waldowski i Nataniel Marjanek – po 1 
pkt oraz debel Ołownia / Chmara – dla 
UKS Top.

Siatkówka dziewcząt
W  s o l e c k i e j  h a l i  s p o r t o w o -

widowiskowej OSiR odbyły się Mistrzo-
stwa Powiatu Bydgoskiego w piłce 
siatkowej dziewcząt w ramach Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej (roczniki 2003-
2005). Do rywalizacji przystąpiło siedem 
drużyn reprezentujących poszczególne 
gminy naszego powiatu.  Zespoły 
rywalizowały w grupach, następnie 
półfinałach oraz meczach o pierwsze 
i trzecie miejsce. Najlepszą okazała się 
drużyna ze  Szkoły Podstawowej 
w Osielsku, która w finale pokonała 
dziewczęta z SP 1 Koronowo. Trzeci 
stopień podium dla zespołu z Brzozy. 
Reprezentacja soleckiej Szkoły Podsta-
wowej nr 4 uplasowała się na piątym 
miejscu. Organizatorami Mistrzostw byli 
MUKS „Start” Solec Kujawski oraz 
Ośrodek Sportu i Rekreacji. Zespoły 
otrzymały puchary, dyplomy oraz 
słodycze ufundowane przez Starostwo 
Powiatowe w Bydgoszczy.

Sportowy
kalejdoskop

ZA OKAZANĄ POMOC SERDECZNIE DZIĘKUJĘZA OKAZANĄ POMOC SERDECZNIE DZIĘKUJĘ

PODARUJ 1 PROC. PODATKU m PODARUJ 1 PROC. PODATKU

Przekaż Swój 1 % podatku
na leczenie i rehabilitację dla:

KAROLINY 
KRZEMKOWSKIEJ

Fundacja Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym 

,,Słoneczko''
KRS:0000186434

414/K-Karolina Krzemkowska
Twój mały gest- dla mnie 

wielka pomoc…

Ty też możesz Mi pomóc!!! 
Ciebie to nic nie kosztuje!
Dla mnie znaczy bardzo dużo! 
Podaruj 1% na leczenie i rehabilitację Kacpra
KRS 0000059449
Cel szczegółowy: POMOC DLA KACPERKA
Nazywam się Kacper Zieliński urodziłem się 27 maja 2003r. 

z przepukliną oponowo-rdzeniową odcinka L-S kręgosłupa, 
wodogłowiem, pęcherzem neurogennym, niedowładem kończyn 
dolnych i przewlekłą chorobą nerek stadium V. W grudniu 2018r. 
przeszedłem ciężką operację usunięcia jedynej nerki jaką miałem. 
Trzy razy w tygodniu jestem dializowany w stacji dializ w Toruniu. Codziennie muszę 
pokonywać wiele trudności, ale nie poddaję się i walczę z uśmiechem na twarzy. 

Każdy kto zechciałby mi pomóc i podać mi pomocną dłoń. Proszę o przekazanie 1%, 
aby ta walka była dla mnie łatwiejsza, z nadzieją na lepsze jutro. 

 Nr konta: 62-1240-1183-1111-0010-4828-4744, z dopiskiem: POMOC DLA 
KACPERKA. Swojego konta użyczyło mi Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujawskiego   
KRS 0000059449

Cel szczegółowy:POMOC DLA KACPERKA.
Dziękujemy za życzliwość.

 KACPER Z RODZICAMI 
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



Szkoła Podstawowa nr 1 kupiła 
defibrylator Heart Start FRx, przezna-
czony dla dzieci, niemowląt i dorosłych, 
do wykorzystania w sytuacjach nagłego 
zatrzymania krążenia. Znajduje się on 
przy portierni w budynku szkoły przy 
ul. Tartacznej 25.

- W razie nagłej konieczności skorzy-
stania z defibrylatora, będzie on dostępny 
do poniedziałku do piątku w godzinach od 
7.00 do 20.00. Pragną poinformować 
również, że nauczyciele, pracownicy 
administracji i obsługi naszej szkoły zostali 
przeszkoleni w zakresie udzielania 
pierwszej pomocy oraz obsługi defibryla-
tora – mówi Małgorzata Niedźwiedzka, 
dyrektor SP nr 1.

W kwietniu br. w szkole odbędzie się 

szereg szkoleń dla dzieci 
i  rodziców w zakresie 
u d z i e l a n i a  p i e r w s z e j 
pomocy oraz umiejętności 
korzystania z defibrylatora 
AED.

Ośmioletni Kuba i jego jedenasto-
letnia siostra Inga z Warszawy zwie-
dzają Polskę i z każdej takiej podróży 
przywożą pamiątki z miejsc, które 
odwiedzili. Najcenniejszymi „łupami” 
są pinsy z herbami miejscowości.

Podczas tegorocznych ferii mali 
odkrywcy wraz ze swoim tatą pojawili się 
w naszym urzędzie, skąd wyszli z pinsem 
i drobnymi pamiątkami, w tym chustami 
odblaskowymi (fot.)

Jak usłyszeliśmy od pana Tomasza 
Wolaka, seniora rodziny, dzieci złapały 
bakcyla podczas swojej podróży na Dolny 
Śląsk w 2016 r. Tam w Świdnicy otrzymali 
jako pamiątkę z pobytu w tamtym mieście 
pierwszy znaczek z herbem.

- Nie przypuszczaliśmy wówczas, że 
pins ze Świdnicy będzie dla dzieci 

dzieci mają już bowiem jakieś wspomnien-
ia. Tak samo będzie zapewne z Solcem 
Kuja-wskim, który na pewno odwiedzimy 
jeszcze nie raz - zapewnił T. Wolak.

My też mamy taką nadzieję i serdecznie 
zapraszamy.

W razie potrzeby
jest defibrylator

początkiem dużej przygody. Ponieważ 
pinsów przybywało na ścianie pokoju 
dzieci pojawiła się mapa Polski, gdzie po 
powrocie do domu dzieci wpinają zdobyte 
znaczki. Dzisiaj „Mapa odkrywców 
Polski”, bo tak ją nazwaliśmy, liczy już 
ponad 110 pinsów i jest stale, w miarę 
możliwości czasowych, powiększana. 
Nasza wizyta w Solcu zbiegła się z feriami 
2019, które spędziliśmy na Kujawach. 
Dzięki temu kolekcja znaczków Ingi 
i Kuby powiększyła się m.in. o znaczki 
z Chełmna, Torunia, Sierpca, Płońska, 
Łomianek i właśnie Solca Kujawskiego. 
Do wszystkich tych miejsc mamy nadzieję 
jeszcze wrócić, bo nie traktujemy tego 
hobby jako odhaczania kolejnych miast, ale 
staramy się, w miarę możliwości czas-
owych, wracać do nich - z każdym z nich 

W XIV Zimowym Rajdzie Pomorskim 
PTTK „Stolemy” (8 – 10 lutego) wzięło 
udział stu kilkudziesięciu turystów z całej 
Polski. Wśród nich byli przedstawiciele 
dwóch soleckich klubów PTTK – Klubu 
Turystów Pieszych „Horyzont” oraz Klubu 
Turystów Rowerowych „Torpedo”. Trasy 

tegorocznej edycji „Stolemów” wiodły 
w pobliżu malowniczo położonych rzek: 
Skotawy oraz Słupi. Drugiego dnia rajdu 
turyści odwiedzili nadmorską Ustkę, 
a także Dolinę Charlotty znaną między 
innymi z festiwalów legend muzyki 
rockowej. - Zakończenie rajdu połączone 
było ze zwiedzaniem Słupska, dzięki czemu 
każdy chętny mógł zobaczyć Zamek Książąt 
Pomorskich, w którym mieści się Muzeum 
Pomorza Środkowego – informuje Łukasz 
Wojtecki, prezes KTP „Horyzont”.

Tegoroczne
„Stolemy”

Fragment mapy odkrywców 
z naszym herbem.

Mali odkrywcy
byli w Solcu
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